

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2013 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 98/2013  
Processo de Licitação: 98/2013  
Data do Processo: 05/06/2013

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios diversos, Materiais para Artesanato e Materiais Permanentes para a utilização no CAPS e Unidades de Saúde.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 18 de Junho de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 98/2013, Licitação nº 62/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificada a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. O pregoeiro abre diligência nos Lotes 05 e 11 para que a Secretaria Municipal de Saúde realize nova cotação de preços, pois os valores ofertados pelos proponentes e negociados pelo Pregoeiro estão acima do previsto pela Secretaria no Termo de Referência, conforme a seguir: LOTE 05 - Valor orçado: R\$ 1.918,38 - Valor ofertado: R\$ 2.700,00 e no Lote 11 - Valor orçado: R\$ 4.258,00 - Valor ofertado: R\$ 4.900,00. Ficam declarados como melhores classificados os seguintes fornecedores:

**LOTE: 1**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT C/ 5 KG, PARA USO DOMÉSTICO, COM TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60%.	PCT	50,00	dona zefa	0,0000	9,03	451,50
2	Açúcar cristal especial de origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, pacote de 5kg	PCT	80,00	estrela	0,0000	8,56	684,80
3	Farinha de milho especial pacote de 1kg	UN	40,00	sinha	0,0000	1,42	56,80
4	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	KG	20,00	bom sal	0,0000	0,95	19,00
5	MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, PCT C/500 GR.	PCT	30,00	keri	0,0000	1,90	57,00
6	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM C/500 GR	UND	10,00	apti	0,0000	2,09	20,90
7	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER C/400 G	PCT	100,00	vitoria	0,0000	2,37	237,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PCT C/400 G.	PCT	100,00	vitoria	0,0000	2,85	285,00
9	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G. com selo de pureza ABIC	UND	60,00	sollus	0,0000	5,70	342,00
10	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G.	UND	24,00	amigo	0,0000	7,61	182,64
11	MAIONESE TRADICIONAL CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇUCAR, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO, ESPESANTES GOMA XANTANA E AFARROBA, CONSERVADOR ACIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTES (AROMAS NATURAIS DE MOSTARDA E OVO) ANTIOXIDANTE BHT E BHA, EMBALAGEM COM 500 Gr.	UN	20,00	suavit	0,0000	3,32	66,40
13	GUARDANAPOS DE PAPEL 24X22 CM, PCT 50 UND	PCT	300,00	pomme	0,0000	0,57	171,00
14	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, EMBALAGEM C/340GR.	UND	20,00	stela d'oro	0,0000	1,42	28,40
15	CANJICA AMARELA. EMBALAGEM C/500 GR.	UND	3,00	sinha	0,0000	1,42	4,26
16	PREPARO PARA REFRESCO EM PÓ, EMB. C/ 35 A 40 G SORTIDO, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ E LIMÃO.	UND	170,00	today	0,0000	0,71	120,70
17	POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR.	UND	20,00	apti	0,0000	2,37	47,40
18	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, POTE COM 500 GR.	UND	30,00	prime	0,0000	1,90	57,00
19	ERVILHA EM CONSERVA, LATA C/200G.	UND	20,00	stela d'oro	0,0000	1,42	28,40
20	MILHO EM CONSERVA, LATA C/200G.	UND	25,00	stela d'oro	0,0000	1,66	41,50
21	ACHOCOLATADO EM PÓ, LATA C/200 GR.	UND	40,00	choco teen	0,0000	2,75	110,00
22	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.	UN	60,00	piracanjuba	0,0000	2,71	162,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2013 - PR**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 98/2013**  
**Processo de Licitação: 98/2013**  
**Data do Processo: 05/06/2013**

Folha: 2/7

**LOTE: 1**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 G.	UN	50,00	mococa	0,0000	1,52	76,00
24	DOCE DE FRUTAS EM PASTA C/400G. NOS SABORES SORTIDOS DE: UVA, MORANGO E FIGO.	PT	10,00	lippert	0,0000	2,09	20,90
25	DOCE DE LEITE EM PASTA, 400 G	UND	20,00	lippert	0,0000	2,09	41,80
26	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100 G, CONTENDO AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.	UND	25,00	apti	0,0000	1,66	41,50
27	ADOÇANTE LÍQUIDO, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO E SACARINA, FRASCO C/ 100 ML	FRA	3,00	assugrin	0,0000	2,09	6,27
28	PÃO FRANCÊS, UND 50 GR.	UND	2.500,00	ki pão	0,0000	0,38	950,00
29	ERVA DOCE A GRANEL, EMB. COM 80 G.	UND	15,00	incas	0,0000	1,42	21,30
30	CHÁ DE MELISSA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM C/13 G. E 10 SAQUINHOS	UN	100,00	nobel	0,0000	1,42	142,00
31	CHÁ DE BOLDO EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS	UN	30,00	nobel	0,0000	0,95	28,50
32	CHÁ DE MARCELA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	UN	50,00	nobel	0,0000	1,14	57,00
33	CHÁ DE CIDREIRA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS	UN	100,00	nobel	0,0000	1,18	118,00
34	CHÁ DE ABACAXI EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	UN	100,00	nobel	0,0000	1,90	190,00
35	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	UN	100,00	nobel	0,0000	1,90	190,00
36	CANELA EM PÓ PCT C/ 50G	PCT	8,00	incas	0,0000	2,37	18,96
37	QUEIJO PARMESÃO RALADO. EMBALAGEM C/100 GR.	UND	40,00	seleti	0,0000	3,23	129,20
38	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COMERCIAL, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE	DZ	35,00	cantu	0,0000	4,28	149,80
39	TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE	KG	15,00	cantu	0,0000	4,28	64,20
40	CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTONS, 1ª QUALIDADE	KG	10,00	cantu	0,0000	3,42	34,20
41	CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE	KG	6,00	cantu	0,0000	2,47	14,82
42	ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML	UN	30,00	coamo	0,0000	3,56	106,80
43	VINAGRE DE VINHO TINTO, EMB. C/750 ML.	UND	25,00	koller	0,0000	2,09	52,25
44	CARNE BOVINA MOÍDA, DE SEGUNDA, EM PCT C/ 1 KG.	KG	10,00	frigolaste	0,0000	9,51	95,10
45	PEITO DE FRANGO SEM PELE, PCT DE 1 KG	KG	10,00	canção	0,0000	9,41	94,10
46	MASSA DISCO PRONTA PARA PASTEL, EMB. C/500 G, C/15 CM DE DIÂMETRO.	UND	20,00	carlitos	0,0000	3,70	74,00
47	PÓ PARA GELATINA, EMBALAGEM C/40 G, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA E ABACAXI.	UND	60,00	apti	0,0000	0,71	42,60
48	AMENDOIM, DE BOA QUALIDADE, TIPO1, EMBALAGEM C/500 GR.	EMB	10,00	boniella	0,0000	3,32	33,20
49	CANELA EM RAMA PCT DE 15 G	UN	25,00	incas	0,0000	1,42	35,50
50	CÔCO RALADO, EMBALAGEM C/100GR.	PCT	10,00	cantu	0,0000	1,90	19,00
51	QUEIJO MUSSARELA FATIADO E EMBALADO	KG	15,00	tirol	0,0000	18,07	271,05
52	PRESUNTO COZIDO FATIADO E EMBALADO DE FABRICA, 1ª QUALIDADE.	KG	15,00	varpi	0,0000	18,07	271,05
53	BANANA PRATA AMARELA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE.	KG	20,00	cantu	0,0000	3,80	76,00
54	MAÇÃ GALA	KG	15,00	cantu	0,0000	3,80	57,00
55	LARANJA BAHIA MADURA, 1ª QUALIDADE.	KG	10,00	cantu	0,0000	2,37	23,70
56	MAMÃO FORMOSA, SEMI MADURO.	KG	10,00	cantu	0,0000	3,80	38,00
57	ABACAXI PÉROLA, SEMI MADURO, 1ª QUALIDADE.	UND	10,00	cantu	0,0000	4,75	47,50
58	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA 1 L PASTEURIZADO, EMBALAGEM TETRA PAK, COM DATA DE FABRICAÇÃO INFERIOR A 30(TRINTA) DIAS.	L	360,00	cordilat	0,0000	2,37	853,20
59	SALSICHA HOT DOG EMB C/ 500G.	EMB	12,00	canção	0,0000	5,70	68,40
60	CALDO DE GALINHA COM 6 CUBOS 57G	UND	10,00	apti	0,0000	0,95	9,50

**Total do Participante ----->**

**7.736,70**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2013 - PR**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 98/2013**  
**Processo de Licitação: 98/2013**  
**Data do Processo: 05/06/2013**

Folha: 3/7

**LOTE: 2**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	LENÇOS DE PAPEL DE BOLSO SEM PERFUME, TRIPLOS, 21X21 CM, C/10 UND POR PCT.	PCT	100,00	KISS	0,0000	1,43	143,00
61	BULE DE ALUMÍNIO REFORÇADO P/ CAFÉ 4 LITROS	UN	1,00	CAMBÉ	0,0000	33,56	33,56
62	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO P/ ÁGUA 200ML - EMB. COM 100 UNID	EMB	200,00	COPOSUL	0,0000	2,86	572,00
63	GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PCTE COM 50 UNIDADES	PCT	50,00	COPOSUL	0,0000	1,90	95,00
64	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PEQUENO PCTE COM 10 UNIDADES	PCT	50,00	COPOSUL	0,0000	0,95	47,50
65	CREME DENTAL COM 1500 PPM DE TEOR DE FLUOR E COM SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO), BISNAGA PLÁSTICA COM 90G. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	20,00	SORRISO	0,0000	1,43	28,60
66	ESCOVA DENTAL ADULTO L, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DA ESCOVA DE 150 MM E LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA DE 16 MM, MULTITUFOS, ATÓXICAS, APONTA DAS CERDAS COM TERMINAÇÃO REDONDA, PLURIFORME, PLENA E POLIDA, TEXTURA MACIA, CERDAS MICROTERTURIZADAS, COM SELO DE ABO	UND	50,00	FRESH DENT	0,0000	2,39	119,50
67	APARELHO DE BARBEAR COM CABEÇA MÓVEL, DESCARTÁVEL, COM CABO EMBORRACHADO, COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, CARTUCHO COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS PARALELAS COM CAPA DE PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	EMB	25,00	PRESTOBARB.	0,0000	1,43	35,75
68	COADOR DE CAFÉ DE PAPEL GRANDE N° 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	CX	150,00	BRIGITA	0,0000	1,90	285,00
69	GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, POLIDO, APROXIMADAMENTE 20 CM COMPRIMENTO E 2MM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE.	UND	12,00	TRAMONTINA	0,0000	1,90	22,80
70	FAÇA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, POLIDO, APROXIMADAMENTE 22 CM COMPRIMENTO E ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE.	UND	12,00	TRAMONTINA	0,0000	1,90	22,80
71	COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA; COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 20 CM E ESPESSURA DE 2 MM APROXIMADAMENTE.	UND	12,00	TRAMONTINA	0,0000	1,90	22,80
72	FORMA PARA BOLO EM ALUMÍNIO REFORÇADO (30X6,50X45)	UN	2,00	BELMAR	0,0000	8,62	17,24
73	LIXEIROS COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, NA COR BRANCA	UNI	5,00	BELMAR	0,0000	37,39	186,95
74	LIXEIROS COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, NA COR BRANCA	UNI	1,00	BELMAR	0,0000	56,57	56,57
75	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, C/ALÇA, REVESTIDA EM PLÁSTICO, C/CAPACIDADE DE 1,8 LTS, FUNDO REMOVÍVEL E BOMBA NA PARTE SUPERIOR DA GARRAFA.	UND	5,00	TERMOLAR	0,0000	47,93	239,65
76	JARRA PLÁSTICA C/TAMPA. CAPAC. 2 LTS	UND	2,00	BELMAR	0,0000	6,70	13,40
77	KIT 03 POTES PLÁSTICOS COM TAMPA, RETANGULARES DE 270ML, 480ML E 860ML QUE PODEM SER LEVADOS AO FREEZER, MICRO-ONDAS E A LAVA-LOUÇAS.	KIT	5,00	BELMAR	0,0000	8,62	43,10
78	PANELA DE ALUMÍNIO, TIPO INDUSTRIAL, COM TAMPA Nr. 34 ALTA.	UND	1,00	BELMAR	0,0000	134,25	134,25
79	KIT DE PANEAS EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO INTERNO SANTINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO, CABOS E ALÇAS EM PLÁSTICO ANTITÉRMICO QUE RESISTA A ALTAS TEMPERATURAS DURANTE O MANUSEIO, CONJUNTO COMPOSTO POR 05 PANEAS SEMDO, 01 CALDEIRÃO 20CM, 01 FRIGIDEIRA RETA 20CM, 01 CAÇAROLA FUNDA 20 CM, 01 PANELA 18CM, 01 PANELA 16CM.	KIT	1,00	BELMAR	0,0000	94,93	94,93

**Total do Participante ----->**

**2.214,40**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2013 - PR**

Processo Administrativo: 98/2013  
Processo de Licitação: 98/2013  
Data do Processo: 05/06/2013

Folha: 4/7

**LOTE: 3**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	JUTA MALHA MÉDIA CRU C/ 1 MT DE LARGURA	MT	20,00	ESTRELA VERDE	0,0000	5,69	113,80
85	TECIDO DE ALGODÃO COM ESTAMPAS E CORES VARIADAS PARA PATCH COLAGEM.	MT	10,00	SG	0,0000	13,13	131,30
86	TECIDO TROPICAL, 1,50 m DE ALTURA, CORES A ESCOLHER	MT	50,00	SG	0,0000	5,25	262,50
87	LONITA 100% ALGODAO, 1,7 MTS DE ALTURA	MT	50,00	SG	0,0000	10,06	503,00
88	Pano de prato de cozinha 50x70 cm com barra	UN	35,00	ANA	0,0000	2,18	76,30
89	MIÇANGAS VARIOS TAMANHOS E CORES PARA BORDAR CHINELOS MODELOS VARIADOS.	KG	1,00	COLORE	0,0000	59,52	59,52
90	FELTRO NAS CORES VERMELHO, VERDE, BRANCO, AZUL, AMARELO, LARANJA, PRETO E CÔCO QUEIMADO.	M	40,00	FELTYCRIL	0,0000	11,24	449,60
91	FITA DE RENDA 2CM DE LARGURA, FRANZIDA NA COR BRANCA. ROLO COM 100.	UND	1,00	FILO	0,0000	131,31	131,31
92	ELASTICO COR BRANCA LARGURA 20MM APROXIMADAMENTE, ROLO 25MT.	UND	1,00	ZANOTHI	0,0000	5,47	5,47
93	ELASTICO COR BRANCA LARGURA 10MM APROXIMADAMENTE, ROLO 25MT.	UND	1,00	ZANOTHI	0,0000	4,37	4,37
94	NOVELO DE LÃ, 100% ACRÍLICO, COM 100G, NA COR BRANCA.	UND	200,00	FLASH PULL SKIM	0,0000	4,15	830,00

**Total do Participante -----> 2.567,17**

**LOTE: 4**

**Participante: 7495 - TUBIN COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	SEMENTE DE CENOURA, ENVELOPE COM 10GR	ENV	5,00		0,0000	2,90	14,50
96	SEMENTE DE BETERRABA, ENVELOPE COM 05 GR	ENV	10,00		0,0000	2,90	29,00
97	SEMENTE DE RÚCULA, ENVELOPE COM 10GR	ENV	10,00		0,0000	2,90	29,00
98	SEMENTE DE AGRÍÃO DE ORTA, ENVELOPE COM 05GR	ENV	10,00		0,0000	2,90	29,00
99	SEMENTE DE MELÃO AMARELO, ENVELOPE COM 05GR	ENV	3,00		0,0000	2,90	8,70
100	SEMENTE DE MELANCIA, ENVELOPE COM 05GR	ENV	3,00		0,0000	2,90	8,70
101	SEMENTE DE PEPINO WISCONSIN PARA CONSERVA, ENVELOPE COM 05GR	ENV	3,00		0,0000	2,90	8,70
102	SEMENTE FEIJÃO DE VAGEM.	KG	0,20		0,0000	9,60	1,92
103	SEMENTE DE ERVILHA, ENVELOPE COM 0,5 GR	ENV	40,00		0,0000	2,90	116,00
104	MUDAS DE ALFACE DIVERSAS	UND	2.000,00		0,0000	0,09	180,00
105	MUDA DE MORANGA CABUTIA	UND	10,00		0,0000	2,90	29,00
106	MUDA DE COUVE FLOR	UND	100,00		0,0000	0,09	9,00
107	MUDA DE COUVE MANTEIGA	UND	50,00		0,0000	0,09	4,50
108	MUDA DE BRÓCOLIS	UND	50,00		0,0000	0,09	4,50
109	MUDA DE GAZANIA (FLOR)	UND	300,00		0,0000	1,10	330,00
110	MUDA DE TORRENIA (FLOR)	UND	300,00		0,0000	1,10	330,00
111	MUDA DE AMOR PERFEITO (FLOR)	UND	300,00		0,0000	1,10	330,00
112	MUDA DE PIMENTÃO VERDE	UND	5,00		0,0000	0,30	1,50
113	MUDA DE PIMENTÃO VERMELHO	UND	5,00		0,0000	0,30	1,50
114	MUDA DE PIMENTÃO AMARELO	UND	5,00		0,0000	0,30	1,50
115	MUDA DE TOMATE GAUCHO	UND	30,00		0,0000	0,30	9,00
116	MUDA DE ALMEIRÃO	UND	100,00		0,0000	0,09	9,00
117	MUDA DE REPOLHO	UND	50,00		0,0000	0,09	4,50
118	MUDA DE LARANJA BAHIA	UND	3,00		0,0000	7,90	23,70
119	MUDA DE LARANJA VALENCIA	UND	3,00		0,0000	7,90	23,70
120	ADUBO ORGÂNICO PARA USO EM ORTA, SECO OU AGRANEL.	KG	500,00		0,0000	0,65	325,00
121	CALCÁRIO DOLOMÍTICO SACA 50KG	SC	6,00		0,0000	12,00	72,00
122	ADUBO QUIMICO - 05.2020 SACA 50KG	SC	6,00		0,0000	69,00	414,00
123	URÉIA 35% COM ENXOFRE	KG	100,00		0,0000	1,44	144,00
124	SUBSTRATO P/ FLOR, 50 LT OU 25KG.	SC	8,00		0,0000	22,90	183,20

**Total do Participante -----> 2.675,12**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2013 - PR**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 98/2013**  
**Processo de Licitação: 98/2013**  
**Data do Processo: 05/06/2013**

Folha: 5/7

**LOTE: 5**

**Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	CAL COM COLA PARA PINTURA DE MURO SACA 08KG	SC	6,00	hidra	0,0000	11,55	69,30
126	BROXA RETANGULAR TUFADA COM BASE PLASTICA	UND	2,00	manofil	0,0000	9,53	19,06
127	VASSOURA PARA GRAMA E JARDIM COM 24PALHETAS FIXAS, COM CABO.	UND	2,00	florestal	0,0000	15,71	31,42
128	MARTELO DE UNHA COM CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA.	UND	1,00	pandolfi	0,0000	25,03	25,03
129	PÁ OVAL COM CABO 1,30 M	UN	3,00	pandolfi	0,0000	38,42	115,26
130	ALICATE UNIVERSAL CABO PVC R856-0	PÇ	1,00	pandolfi	0,0000	58,99	58,99
131	CARRINHO DE MÃO	UN	1,00	pandolfi	0,0000	191,90	191,90
132	LIMA CHATA P/ENXADA 8"	UND	1,00	limalex	0,0000	18,64	18,64
133	SOMBRITE 50%, C/ 1,50 M DE LARGURA	M	90,00	catumbi	0,0000	6,05	544,50
134	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS DE 9X14X24	UN	700,00	merisio	0,0000	0,56	392,00
135	CIMENTO PORTLAND SC 50 KG	SC	5,00	votoran	0,0000	31,29	156,45
136	areia de rio lavada com granulometria media	m³	1,00	comun	0,0000	107,86	107,86
137	BARRAS DE 12m, FERRO CA-50 5/16"	UN	8,00	gerdau	0,0000	30,80	246,40
138	ADAPTADOR DE TOMADA ELETRICA TIPO "T", 110/220V, 10A, 4 em 1	UND	100,00	s.m.s	0,0000	7,16	716,00
Serve para todos os tipos de pinos ( chatos / redondos / 3 pinos novo e antigo )							

**Total do Participante -----> 2.692,81**

**LOTE: 6**

**Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO, COM RESERVATÓRIO, CAPACIDADE DE 800 ML. MATERIAL EM ABS, COR BRANCA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	30,00	premise	0,0000	24,56	736,80
140	DISPENSER P/PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 OU 3 DOBRAS, MATERIAL ABS, COR BRANCA, C/TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	30,00	premise	0,0000	19,17	575,10
141	VENTILADOR DE MESA 30COM, 3 VELOCIDADES, SILENCIOSO, 220V	UND	2,00	mundial	0,0000	79,80	159,60

**Total do Participante -----> 1.471,50**

**LOTE: 7**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 110/220 W, 60 W, PROFISSIONAL (REFIL GROSSO) COM BOTÃO DE LIGA E DESLIGA.	UN	3,00	CIS	0,0000	48,42	145,26
143	BASTÃO COLA QUENTE, TRANSPARENTE, GROSSA, 30 CM.	UND	100,00	RENDICOLA	0,0000	0,39	39,00
144	FOLHA DE E.V.A. EMBORRACHADO PLUSH 45x60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES A ESCOLHER.	UN	10,00	LEONORA	0,0000	3,26	32,60
145	COLA PARA ISOPOR E E.V.A SOLUVÉL EM ÁLCOOL 35G	TUB	20,00	MAXI	0,0000	0,79	15,80
146	FOLHA DE POLIESTIRENO 20MM DE ESPESSURA E DIMENSÕES DE 1,00 X 1,20M	UN	15,00	ISOART	0,0000	8,89	133,35
147	ALMOFADA MOLHA-DEDO EM PASTA (gel) 12g	UN	30,00	CONCEPT	0,0000	2,95	88,50
148	ALMOFADA PARA CARIMBO 6x9 PRETA	UN	10,00	CONCEPT	0,0000	2,95	29,50
149	Estilete lamina larga 18mm	und	10,00	CONCEPT	0,0000	1,48	14,80
150	Lâmina larga para estilete 18mm caixa com 10 unid.	cx	2,00	CONCEPT	0,0000	1,48	2,96
151	APONTADOR PARA LÁPIS DE PLASTICO	UN	150,00	TRIS	0,0000	0,49	73,50
152	Calculadora de mesa com 12 dig. *2 fontes de energia: bateria e solar; incluir bateria compativel	UNI	30,00	KENKO	0,0000	11,85	355,50
153	Cartolina na cor branca tamanho padrão	UNI	100,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,38	38,00
154	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO. TAM. APROXIMADO: 25x35,5x13,5 CM.	UN	250,00	FRAMA	0,0000	1,28	320,00
155	CAIXA DUPLA P/ CORRESPONDÊNCIA, EM ACRÍLICO	UN	10,00	ACRIMET	0,0000	38,54	385,40
156	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE EM ACRILICO	UND	20,00	ACRIMET	0,0000	6,90	138,00
157	ÍNDICE DE A-Z EM PAPEL CARTOLINA PARA FICHÁRIO DE MESA 4X6	UND	15,00	MANO	0,0000	7,89	118,35
158	Régua em plástico 30 cm com escala milimétrica	UIN	80,00	POLIBRAS	0,0000	0,39	31,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2013 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
 RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 98/2013  
 Processo de Licitação: 98/2013  
 Data do Processo: 05/06/2013

Folha: 6/7

**LOTE: 7**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
159	PRANCHETA DE DURATEX COM PRENDEDOR METÁLICO, P/FOLHA A4.	UND	35,00	ACRIMET	0,0000	7,89	276,15
160	CADERNO GRANDE TIPO ESPIRAL C/ 200 FLS CAPA DURA	UN	90,00	DNA	0,0000	6,90	621,00
161	CADERNO PEQUENO TIPO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	UN	190,00	DNA	0,0000	0,97	184,30
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.043,17</b>

**LOTE: 8**

**Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
162	BEBEDOURO PARA REFIL 20L DE AGUA, COM SISTEMA DE COMPRESSOR, NA COR BRANCA, POTENCIA DE 110W APROXIMADAMENTE, CAPACIDADE DO RESERVATORIO DE 2,3 L, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 430X300X330, 220V COM NO MINIMO 01 ANO DE GARANTIA.	UND	2,00	eletrolux	0,0000	540,00	1.080,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.080,00</b>

**LOTE: 9**

**Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
163	Microondas 18 litros, cor branca 220v, prato giratorio, trava de segurança, relógio, timer, painel digital, no minimo 01(um) ano de garantia.	UND	19,00	panasonic	0,0000	286,78	5.448,82
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.448,82</b>

**LOTE: 10**

**Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
164	Câmera Digital, com no mínimo 14.1 MegaPixel para captura de imagem, com 10x Zoom Óptico, Filma Full HD, Foto Panorâmica, cor Preta, Tela de LCD de no mínimo 2.7" polegadas. Cartão de memória no mínimo de 8Gb, acompanha estojo. Garantia mínima de 01 ano.	UND	1,00	sony/olimpus	0,0000	712,50	712,50
165	DESUMIDIFICADOR 600 FOLHAS, capacidade máxima para 600 folhas; Comprimento: 410mm; Largura 290mm; Altura 105mm; Tensão de alimentação 110 ou 220v; Corrente 0,09 ampères 220v, Potência 20 watts; Consumo 0,02 kw/h; Tampa e base construídas em poliestireno de alto impacto e superfície de apoio das folhas em chapa de aço pintada eletrostaticamente.	UND	1,00	menno	0,0000	237,50	237,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>950,00</b>

**LOTE: 11**

**Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
166	Tubo para Coleta à Vácuo Tampa Amarela com Gel separador e ativador 5ml, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UND	40,00	labor	0,0000	60,17	2.406,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2013 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
 RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 98/2013  
 Processo de Licitação: 98/2013  
 Data do Processo: 05/06/2013

Folha: 7/7

**LOTE: 11**

**Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
167	PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160, LARGURA LARGURA NOMINAL 52, ESPESSURA MÍNIMA ESPESSURA MÍN. 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA, S/ ODOR, FORMATO C/ RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, COM LUBRIFICANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APROVADO PELO INMETRO.	UND	5.000,00	blow	0,0000	0,49	2.450,00

**Total do Participante ----->** 4.856,80

**LOTE: 12**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	CHINELO DE DEDO, SOLADO E TIRAS EM BORRACHA, CORES VARIADAS. TAMANHO 35/36. PAR	PAR	20,00	HAVAIANAS	0,0000	6,93	138,60
81	CHINELO DE DEDO, SOLADO E TIRAS EM BORRACHA, CORES VARIADAS. TAMANHO 37/38. PAR	PAR	20,00	HAVAIANAS	0,0000	6,93	138,60
82	CHINELO DE DEDO, SOLADO E TIRAS EM BORRACHA, CORES VARIADAS. TAMANHO 39/40. PAR	PAR	20,00	HAVAIANAS	0,0000	6,93	138,60
83	CHINELO DE DEDO, SOLADO E TIRAS EM BORRACHA, CORES VARIADAS. TAMANHO 41/42. PAR	PAR	20,00	HAVAIANAS	0,0000	6,93	138,60

**Total do Participante ----->** 554,40

**Total Geral ----->** 35.290,89

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 18 de Junho de 2013

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - PREGOEIRO  
 LILIANE REGINA MACHADO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
 NILSE BRESAN - ..... - EQUIPE DE APOIO